
C O M U N E   DI   L I M B I A T E
P r o v i n c i a   d i   M o n z a   e   B r i a n z a

  Il Sindaco

Ai sigg. Titolari di 
Esercizi Commerciali su aree private 
e pubbliche
Laboratori Artigianali 
Esercizi Pubblici di Somministrazione     
di alimenti e bevande
ZONA CENTRO

ORDINANZA N. 13 DEL 05 luglio 2017

OGGETTO:  Divieto  di  somministrazione di  alcolici  e  vendita  per  asporto  di  bevande
contenute in bicchieri  di vetro e in bottiglie e/o di confezioni  di  vetro, da parte degli
esercizi commerciali su aree private e pubbliche, laboratori artigianali ed esercizi pubblici
per la somministrazione di alimenti e bevande nella serata del 7 luglio 2017.

IL VICE SINDACO

Considerato:
Che  venerdì  7  luglio  dalle  ore  20.00  presso  Piazza  Tobagi  si  terrà  una

manifestazione/evento che vede ospite un’artista di particolare rilievo e richiamo, DODI
BATTAGLIA; 

Che questo particolare spettacolo si presume attirerà un numero considerevole di
spettatori;

Che in precedenti uguali manifestazioni è stato rilevato l’abbandono, dopo l’uso,
nelle strade, piazze ed in altri luoghi e spazi pubblici, di contenitori di bevande in vetro
che, spesso, finiscono per essere rotti per varie cause e lasciati sparsi sul suolo;

Che questa situazione è fonte di pericolo per i pedoni, bambini, per le persone
anziane, i portatori di handicap ecc., e contrasta con le più elementari norme di igiene del
suolo e dell’abitato;

Ritenuto di  dover  provvedere  con  urgenza  ad  eliminare  le  problematiche  sopra
evidenziate;

Dato atto che agli inconvenienti sopra indicati si può porre rimedio, vietando agli esercizi
operanti nell’area interessata di vendere per asporto bevande contenute in bicchieri di
vetro e in bottiglie o confezioni di vetro, nel periodo temporale della manifestazione e
nelle ore immediatamente precedenti;

Richiamato altresì  l’art.  70  della  Legge  Regionale  n.6  del  02/02/2010  “La
somministrazione di bevande aventi un contenuto alcolico superiore al 21 per cento del
volume NON È CONSENTITA negli esercizi operanti nell’ambito di manifestazioni musicali
all’aperto”, casistica nella quale si configura l’evento del 07.07.2017.

Valutata, pertanto, l’opportunità di disporre, per i motivi sopra indicati, una ordinanza
che vieti, nelle ore antecedenti la manifestazione e sino al termine della stessa, la vendita
per asporto di bevande alcoliche o meno, contenute in bicchieri di vetro e in bottiglie o

STAFF SINDACO

te l  0299097.219/335 –  sta f f .s indaco@comune. l imbia te.mb. i t

V ia Monte B ianco ,  2  -  20812 L imbiate (MB)
tel  0299097.1  -  fax  0299097281 -  PEC:comune. l imbia te@pec.reg ione. lombard ia . i t

www.comune. l imbia te.mb. i t



C O M U N E   DI   L I M B I A T E
P r o v i n c i a   d i   M o n z a   e   B r i a n z a

  Il Sindaco

confezioni  di  vetro,  da parte degli  esercizi  commerciali  su  aree  private e pubbliche,
laboratori  artigianali ed esercizi per la somministrazione di  alimenti  e bevande ubicati
nella zona interessata dalla manifestazione;

Per i motivi in premessa indicati;

Visto l’art. 54, secondo comma, del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, recante “Testo Unico
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

ORDINA

1) Ai titolari di esercizi commerciali su aree private e pubbliche, laboratori artigianali
ed esercizi per la somministrazione di alimenti e bevande siti all’interno della zona
Limbiate Centro:

Dalle ore 20.00 e sino al termine della manifestazione che si terrà in piazza
Walter Tobagi nella giornata del 07 luglio 2017;

� IL DIVIETO  somministrazione di bevande aventi un contenuto alcolico superiore al
21 per cento del volume;

� IL DIVIETO della vendita per asporto di alimenti e bevande contenute in bicchieri,
in bottiglie o confezioni di vetro, da parte degli esercizi commerciali su aree private e
pubbliche,  laboratori  artigianali  ed  esercizi  per  la  somministrazione  di  alimenti  e
bevande;

2) La presente ordinanza entra in vigore a far data dal giorno successivo a quello
della sua pubblicazione all’albo pretorio;

3) E’  fatto  obbligo  a  chiunque  spetti  di  osservare  e  far  osservare  la  presente
ordinanza,  con  l’avvertenza  che  si  provvederà  a  segnalare  l’eventuale
inosservanza  alle  autorità  competenti,  al  fine  dell’applicazione  delle  sanzioni
previste dal Codice Penale;

4) Il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato  all’Albo  Pretorio  e  notificato  agli
interessati.

Dalla Residenza Municipale, lì 05 luglio 2017

Il Vice Sindaco
Michela Di Martino

STAFF SINDACO

te l  0299097.219/335 –  sta f f .s indaco@comune. l imbia te.mb. i t

V ia Monte B ianco ,  2  -  20812 L imbiate (MB)
tel  0299097.1  -  fax  0299097281 -  PEC:comune. l imbia te@pec.reg ione. lombard ia . i t

www.comune. l imbia te.mb. i t


